

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_11_24

You asked:

Please would you be able to assist me in answering the below questions with the greatest accuracy possible.

1. From 1st January 2023 to 1st January 2024, within your Emergency Medicine Departments, how many locum agency doctors were employed by the Health Board at Middle grade level (ST3 – ST8 level)?

28.

2. From 1st January 2023 to 1st January 2024, within your Emergency Medicine Departments, how much money was spent on agency locum doctors working in the Middle grade (ST3 – ST8 level)?

The information provided in the table below is coded to middle grade level but we cannot be 100% certain that these agency costs relate specifically to ST3 – ST8 level, as the invoices do not state the doctor grade.

Row Labels	Sum of Amount £'s
1601-PCH - Medical Staff - Accident & Emergency	728803.72
2070-RGH - Medical Staff - Accident & Emergency	389913.94
F216-POW ED Medical Staff	792849.07
Grand Total	1911566.73

- PCH – Prince Charles Hospital
- RGH – Royal Glamorgan Hospital
- POW – Princess of Wales Hospital

3. From 1st January 2023 to 1st January 2024, within your Emergency Medicine Departments, how many doctors were working on substantive/permanent contracts employed locally by the Health Board in the Middle Grade (ST3-ST8 level)?

Pay Scale = MN37 Permanent & Fixed Term		Headcount by Month												
Dept	Job Role	2023	2023	2023	2023	2023	2023	2023	2023	2023	2023	2023	2023	2024
110 RGH Medical Staff - A&E	Specialty Registrar									2	2	2		
110 RGH Medical Staff - A&E	Trust Grade Doctor - Specialty Registrar											2	2	2
Grand Total		0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	4	2	2

4. From 1st January 2023 to 1st January 2024, within your Emergency Medicine Departments, how many doctors were working under employment from the local deanery / working whilst under CCT deanery training?

Doctors from the local deanery / working whilst under CCT deanery training		Headcount by Month													
Dept	Job Role	2023 / 01	2023 / 02	2023 / 03	2023 / 04	2023 / 05	2023 / 06	2023 / 07	2023 / 08	2023 / 09	2023 / 10	2023 / 11	2023 / 12	2024 / 01	
Emergency Medicine	F1, F2, CT1-3, ST1-ST6, GPST1-3	25	25	26	25	25	25	25	38	38	38	39	38	38	
Grand Total		25	25	26	25	25	25	25	38	38	38	39	38	38	

5. From 1st January 2023 to 1st January 2024, within your Emergency Medicine Departments, how many doctors were recruited to the Health Board through TRAC / NHS jobs?

25.

6. From 1st January 2023 to 1st January 2024, within your Emergency Medicine Departments, how many doctors were recruited to the Health Board from overseas through TRAC / NHS jobs?

Five from overseas. There were also five appointed from the UK who required a Visa (2 of these are yet to commence in post).

7. From 1st January 2023 to 1st January 2024, within your Emergency Medicine Departments, how many doctors were recruited from recruitment agencies?

One, but they have not commenced in post yet.